АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
165108,пос. Усть-Шоноша, Вельского района, Архангельской области, ул. Октябрьская д.9А, тел/факс – 4-82-59

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«20» апреля  2022 года   № 17

О проведении декады по улучшению условий и охраны труда в администрации сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области

  На основании постановления от администрации Вельского муниципального района Архангельской области № 384 от 14 апреля 2021 года, в целях улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма, профессиональной заболеваемости в администрации сельского поселения «Усть-Шоношское»
1.Провести декаду по улучшению условий и  охране труда в администрации сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области в период с 20 по 30 апреля 2022 года к Всемирному дню охраны труда (далее -декада).
2.Утвердить план мероприятий по проведению декады по охране труда в администрации сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3.Провести 28 апреля 2022 года в администрации сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области «День охраны труда»:
- провести проверку состояния охраны труда;
-семинар о Всемирном дне охраны труда;
- обновить уголок по охране труда;
-провести беседу с привлечением медработника п теме: « комплекс оздоровительных мероприятий по улучшению условий труда работающих».
[bookmark: _GoBack] 4.  Информацию об итогах проведения декады по улучшению условий и охраны труда представить в отдел промышленности, транспорта, связи и лесного контроля управления инфраструктурного развития администрации Вельского муниципального района до 20 мая 2022 года.
5.  Назначить ответственным за проведение декады по улучшению условий и охраны труда помощника главы сельского поселения «Усть-Шоношское» Высоких Е.А.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Усть-Шоношское»                         А.В.Шухтин